


Edição 5.775 | Ano 4
20 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022-SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022-SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
PROCESSO ADMINISTRATIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO 13.737/22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 13.738/22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUN. MEIO AMBIENTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: K2PCGINU-SEW39UWZ-1PFDU4V4-TKKWU5BV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 

 1

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1362/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022-SRP 

LICITAÇÃO Nº 933040 
 

         
 
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos interessados 
que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de encadernações, cópias e crachás, destinados a diversas secretarias do Município de 
Porto Seguro, via Ata de Registro de Preço. Tipo: Menor Preço Global. Data: 04/05/2022, 
às 09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail: 
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br e 
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. Porto Seguro, 19/04/2022. 
Sirleide Santos de Cerqueira – Pregoeira. 

Edição 5.775 | Ano 4
20 de abril de 2022

Página 3

AVISO - PREGÃO ELETRÔNICONº 019/2022-SRP

Certificação Digital: K2PCGINU-SEW39UWZ-1PFDU4V4-TKKWU5BV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 

 1

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº1.675/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022-SRP 

LICITAÇÃO Nº 933049 
 

         
 
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos interessados 
que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de empresa para fornecimento de 
materiais e acessórios de LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL e suprimentos descartáveis 
destinados ao Município de Porto Seguro – BA, para exercício de 2022, a ser executado 
via ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme especificações e quantidades 
estabelecidas. Com LOTES exclusivos para ME/EPP. Tipo: Menor Preço por LOTE. 
Data: 04/05/2022, às 14h00min (horário de Brasília). Informações através do e-mail: 
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br e 
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. Porto Seguro, 28/03/2022. 
Sirleide Santos de Cerqueira – Pregoeira. 

Edição 5.775 | Ano 4
20 de abril de 2022

Página 4

AVISO - PREGÃO ELETRÔNICONº 016/2022-SRP

Certificação Digital: K2PCGINU-SEW39UWZ-1PFDU4V4-TKKWU5BV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.775 | Ano 4
20 de abril de 2022

Página 5

PROCESSOADMINISTRATIVO

Certificação Digital: K2PCGINU-SEW39UWZ-1PFDU4V4-TKKWU5BV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.775 | Ano 4
20 de abril de 2022

Página 6

Certificação Digital: K2PCGINU-SEW39UWZ-1PFDU4V4-TKKWU5BV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.775 | Ano 4
20 de abril de 2022

Página 7

Certificação Digital: K2PCGINU-SEW39UWZ-1PFDU4V4-TKKWU5BV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.775 | Ano 4
20 de abril de 2022

Página 8

Certificação Digital: K2PCGINU-SEW39UWZ-1PFDU4V4-TKKWU5BV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.775 | Ano 4
20 de abril de 2022

Página 9

Certificação Digital: K2PCGINU-SEW39UWZ-1PFDU4V4-TKKWU5BV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE  PORTO SEGURO   -   Rua Alfredo Dutra - 01 – Centro 

                              CEP.: 45.810-000           -       PORTO SEGURO   -   BAHIA    -   CNPJ.: 13.635.016/0001-12  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

ESTADO DA BAHIA  
 
 

DECRETO Nº 13.737/22 DE 18 DE ABRIL DE 2022. 
 

Exonera servidores e dá outras 

providências .  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, amparado no inciso I, do artigo 58, da Lei 

Orgânica do Município, e fundamentado na Lei Municipal nº 1685/21,  

 

 
DECRETA: 

 

Art. 1º. Ficam exonerados os servidores, anteriormente nomeados 

para exercer o cargo de provimento temporário, conforme relacionados abaixo.   

 

NOME CARGO SÍMBOLO 
Fábio Figueiredo Santos Supervisor de Transporte Escolar DAS-3 
Ted Alexandrino Correia Presidente da Comissão Setorial de 

Licitação 

DAS-4 

  
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

seus efeitos retroativos a 1º de abril de 2022, revogadas as disposições em 

contrário, em especial o Decreto nº 13.734/22. 

 

GABINETE DO PREFEITO 
Porto Seguro, 18 de abril de 2022. 

 

 

 

Jânio Natal Andrade Borges 
Prefeito Municipal 

 

Edição 5.775 | Ano 4
20 de abril de 2022

Página 10

DECRETO 13.737/22

Certificação Digital: K2PCGINU-SEW39UWZ-1PFDU4V4-TKKWU5BV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE  PORTO SEGURO   -   Rua Alfredo Dutra - 01 – Centro 

                              CEP.: 45.810-000           -       PORTO SEGURO   -   BAHIA    -   CNPJ.: 13.635.016/0001-12  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

ESTADO DA BAHIA  

 

 

DECRETO Nº 13.738/22 DE 18 DE ABRIL DE 2022. 

 

Nomeia servidor e dá 

 outras providências .  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, amparado no inciso I, do artigo 58, 

da Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei Municipal nº 1685/21,  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. TED ALEXANDRINO CORREIA, para 

exercer o cargo de provimento temporário de SUPERVISOR DE 

TRANSPORTE ESCOLAR, na Secretaria Municipal de Administração e 

Patrimônio Público, sob o símbolo DAS-3. 

  

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

com seus efeitos retroativos a partir de 02 de abril de 2022, revogadas as 

disposições em contrário, em especial o Decreto nº 13.735/22. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 

Porto Seguro, 18 de abril de 2022. 

 

 

 

Jânio Natal Andrade Borges 

Prefeito Municipal 

 

 

Edição 5.775 | Ano 4
20 de abril de 2022

Página 11

DECRETO 13.738/22

Certificação Digital: K2PCGINU-SEW39UWZ-1PFDU4V4-TKKWU5BV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.775 | Ano 4
20 de abril de 2022

Página 12

ATADA REUNIÃOORDINÁRIA DOCONSELHOMUN.MEIO AMBIENTE

Certificação Digital: K2PCGINU-SEW39UWZ-1PFDU4V4-TKKWU5BV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.775 | Ano 4
20 de abril de 2022

Página 13

Certificação Digital: K2PCGINU-SEW39UWZ-1PFDU4V4-TKKWU5BV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.775 | Ano 4
20 de abril de 2022

Página 14

Certificação Digital: K2PCGINU-SEW39UWZ-1PFDU4V4-TKKWU5BV
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	AVISO
	AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022-SRP
	AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022-SRP

	OUTROS
	PROCESSO ADMINISTRATIVO

	DECRETO
	DECRETO 13.737/22
	DECRETO 13.738/22

	ATA
	ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUN. MEIO AMBIENTE


		2022-04-20T11:38:46-0300




